

Số: 141 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023**

Căn cứ các Kế hoạch của UBND Thành phố: Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 24/3/2020 về Phát triển văn hóa đọc thành phố Hà Nội đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 12/8/2022 về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội về triển khai công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 69 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2023), nhằm tổ chức các hoạt động phát triển, nâng cao văn hóa đọc cho nhân dân Thủ đô, Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023 (Hội Sách), các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo không gian văn hóa đọc nhằm xây dựng, khuyến khích thói quen đọc sách và phát triển phong trào đọc sách trong cộng đồng, hướng tới xây dựng xã hội học tập, góp phần xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh.
- Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và Thủ đô; giới thiệu các giá trị tri thức và văn hóa của Thủ đô Hà Nội và Việt Nam, góp phần phát triển kinh tế - xã hội Thủ đô thông qua các hoạt động phát triển văn hóa đọc.
- Các hoạt động của Hội Sách cần đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, mang tính văn hóa - giáo dục cao và văn hóa đặc trưng của Hà Nội.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Cơ quan chỉ đạo**

- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.
- Mời Bộ Thông tin và Truyền thông.

**2. Đơn vị tổ chức thực hiện**

- Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội.
- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội.
- Mời Cục Xuất bản, In và Phát hành.

**3. Chủ đề Hội Sách: "Thắp lửa tri thức - Kiến tạo tương lai"**

**4. Thời gian, địa điểm**

**- Thời gian:**

Từ ngày 06/10/2023 (thứ sáu) đến 08/10/2023 (chủ nhật); (03 ngày).

Lễ Khai mạc: 20h00 ngày 06/10/2023.

### **- Địa điểm tổ chức:**

+ Sân khấu phục vụ Lễ Khai mạc và các sự kiện Hội Sách: bố trí tại không gian Vườn hoa Đền Bà Kiệu.

+ Khu vực trưng bày, triển lãm sách theo chủ đề; giới thiệu sách của các nhà xuất bản, doanh nghiệp phát hành: không gian Vườn hoa Đền Bà Kiệu, vỉa hè phố Đinh Tiên Hoàng (phía hồ Hoàn Kiếm).

### **5. Các cơ quan, đơn vị phối hợp tham gia**

- Mời Hội Xuất bản Việt Nam.

- Các cơ quan, đơn vị Thành phố: Mời Ban Tuyên giáo Thành ủy, Đảng ủy khối các trường Đại học Cao đẳng Thành phố; UBND quận Hoàn Kiếm; Các Sở, ngành: Văn hóa và Thể thao, Giáo dục và Đào tạo, Ngoại vụ, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Công an thành phố Hà Nội; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố Hà Nội; Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội.

- Các nhà xuất bản, công ty sách trên địa bàn Thành phố và cả nước; một số nhà xuất bản nước ngoài có văn phòng đại diện, đối tác xuất bản tại Việt Nam; một số cơ quan ngoại giao nước ngoài tại Hà Nội; đại diện một số tổ chức, hội và hiệp hội xuất bản trong khu vực và thế giới.

### **6. Các hoạt động chính**

Trưng bày, triển lãm sách với chủ đề "*Thắp lửa tri thức - Kiến tạo tương lai*"; sách về lịch sử, văn hóa Thăng Long - Hà Nội; các khu vực giới thiệu sách của các nhà xuất bản, doanh nghiệp phát hành (dự kiến khoảng 200 - 250 gian hàng tiêu chuẩn); tổ chức giao lưu ra mắt sách, hoạt động giao dịch và trao đổi bản quyền; các chương trình giao lưu văn hóa; các cuộc thi và các hoạt động bên lề khác.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức Hội Sách được bố trí từ ngân sách Thành phố giao Sở Thông tin và Truyền thông và các nguồn huy động hợp pháp khác.

## **IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Thông tin và Truyền thông**

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, tổ chức Trung ương và Hà Nội triển khai tổ chức Hội Sách; phối hợp các cơ quan báo chí Trung ương và Hà Nội, hệ thống thông tin cơ sở tổ chức thông tin, tuyên truyền quảng bá về Hội Sách và các hoạt động văn hóa đọc; báo cáo, đề xuất UBND Thành phố chỉ đạo giải quyết những vấn đề vượt thẩm quyền.

### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy**

Chỉ đạo công tác thông tin tuyên truyền và tham gia công tác tổ chức Hội Sách.

### **3. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội**

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan triển khai tổ chức Hội Sách; chủ trì tổ chức các chương trình tọa đàm, giao lưu về sách nhằm phát triển phong trào đọc sách trong đoàn viên thanh niên và sinh viên các trường đại học,

cao đẳng trên địa bàn Thành phố; nghiên cứu tổ chức các chương trình giao lưu văn nghệ với sự tham gia biểu diễn của các học sinh, sinh viên trên địa bàn Thành phố trong khuôn khổ Hội Sách; tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động của Hội Sách Hà Nội trên trang thông tin điện tử của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội; nghiên cứu, giao nhiệm vụ các đơn vị liên quan huy động các nguồn lực xã hội tham gia tổ chức, triển khai Hội Sách.

#### **4. Đề nghị Đảng ủy khối các trường Đại học Cao đẳng Thành phố**

Chỉ đạo công tác tuyên truyền tới các tổ chức cơ sở đảng trong Khối về mục đích, ý nghĩa của Hội Sách; tuyên truyền, vận động cán bộ, giảng viên và sinh viên các trường đại học, cao đẳng tham gia tổ chức các chương trình, hoạt động tại Hội Sách nhằm xây dựng và phát triển phong trào đọc sách, góp phần xây dựng xã hội học tập, thiết thực đóng góp cho sự phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô.

#### **5. Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm**

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức chương trình khai mạc Hội Sách; chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường; tổ chức trông giữ phương tiện giao thông tại khu vực tổ chức Hội Sách.

#### **6. Sở Văn hóa và Thể thao**

Phối hợp bố trí địa điểm tổ chức Hội Sách theo kế hoạch thời gian dự kiến, hướng dẫn thiết kế sơ đồ mặt bằng để phục vụ lắp đặt dàn dựng các gian hàng theo quy định, đảm bảo mỹ quan, phù hợp với cảnh quan môi trường; hướng dẫn và thực hiện các thủ tục hành chính cấp phép liên quan đến công tác tổ chức Hội Sách (quảng bá tuyên truyền trực quan, quảng cáo, triển lãm tranh ảnh, biểu diễn nghệ thuật và các nội dung khác thuộc thẩm quyền của Sở Văn hóa và Thể thao).

#### **7. Sở Giáo dục và Đào tạo**

Tuyên truyền về Hội Sách trong hệ thống trường học của Thành phố; phối hợp tham gia các hoạt động, tổ chức các hoạt động giao lưu tại Hội Sách.

#### **8. Sở Ngoại vụ, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Thành phố Hà Nội**

Chủ trì mời một số cơ quan ngoại giao nước ngoài tại Hà Nội, đặc biệt là các quốc gia Đông Nam Á tham gia trưng bày, triển lãm, giao lưu văn hóa tại Hội Sách; phối hợp quản lý, hỗ trợ các hoạt động liên quan của các tổ chức, hội và hiệp hội xuất bản trong khu vực và thế giới tham gia Hội Sách.

#### **9. Sở Tài chính**

Hướng dẫn sử dụng kinh phí tổ chức các hoạt động đảm bảo đúng quy định và mục đích, yêu cầu của Kế hoạch.

#### **10. Công an thành phố Hà Nội**

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Hội Sách.

#### **11. Sở Giao thông vận tải**

Phối hợp đơn vị liên quan tổ chức giao thông, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội Sách, bố trí, hướng dẫn và sắp xếp vị trí trông, giữ phương tiện giao thông cho đại biểu và bạn đọc tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 12. Sở Xây dựng

Phối hợp UBND quận Hoàn Kiếm bố trí hố trợ mặt bằng khu vực để triển khai Hội Sách; đảm bảo hệ thống chiếu sáng... tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 13. Sở Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp UBND quận Hoàn Kiếm đảm bảo vệ sinh môi trường, thu dọn rác, bố trí nhà vệ sinh lưu động... tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 14. Sở Y tế

Hướng dẫn triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; bố trí trực y tế tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 15. Các cơ quan báo chí Hà Nội

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động diễn ra tại Hội Sách.

## 16. Các đơn vị xuất bản, phát hành Hà Nội

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông trưng bày, giới thiệu, phát hành sách; tổ chức các chương trình giao lưu, tọa đàm tại các Hội Sách.

## 17. Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội

Chỉ đạo Công ty Điện lực Hoàn Kiếm đảm bảo cung cấp điện an toàn, liên tục trong suốt thời gian diễn ra Hội Sách.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023, Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy phối hợp thực hiện; yêu cầu các Sở, Ban, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

*Nơi nhận:*

- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND TP;
- PCT UBND TP Hà Minh Hải;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể TP;
- UBND quận Hoàn Kiếm;
- Các đơn vị xuất bản, phát hành TP;
- Báo HNM, báo KT&ĐT, Đài PT&TH HN;
- Tổng Cty Điện lực HN;
- VPUB: CVP, PCVP P.T.T.Huyễn, KGVX, TH;
- Lưu: VT,KGVX (Thúy)

†

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



**Hà Minh Hải**

Số: 141 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023**

Căn cứ các Kế hoạch của UBND Thành phố: Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 24/3/2020 về Phát triển văn hóa đọc thành phố Hà Nội đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 12/8/2022 về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội về triển khai công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 69 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2023), nhằm tổ chức các hoạt động phát triển, nâng cao văn hóa đọc cho nhân dân Thủ đô, Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023 (Hội Sách), các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo không gian văn hóa đọc nhằm xây dựng, khuyến khích thói quen đọc sách và phát triển phong trào đọc sách trong cộng đồng, hướng tới xây dựng xã hội học tập, góp phần xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh.
- Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và Thủ đô; giới thiệu các giá trị tri thức và văn hóa của Thủ đô Hà Nội và Việt Nam, góp phần phát triển kinh tế - xã hội Thủ đô thông qua các hoạt động phát triển văn hóa đọc.
- Các hoạt động của Hội Sách cần đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, mang tính văn hóa - giáo dục cao và văn hóa đặc trưng của Hà Nội.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Cơ quan chỉ đạo**

- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.
- Mời Bộ Thông tin và Truyền thông.

**2. Đơn vị tổ chức thực hiện**

- Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội.
- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội.
- Mời Cục Xuất bản, In và Phát hành.

**3. Chủ đề Hội Sách: "Thắp lửa tri thức - Kiến tạo tương lai"**

**4. Thời gian, địa điểm**

**- Thời gian:**

Từ ngày 06/10/2023 (thứ sáu) đến 08/10/2023 (chủ nhật); (03 ngày).

Lễ Khai mạc: 20h00 ngày 06/10/2023.

### **- Địa điểm tổ chức:**

+ Sân khấu phục vụ Lễ Khai mạc và các sự kiện Hội Sách: bố trí tại không gian Vườn hoa Đền Bà Kiệu.

+ Khu vực trưng bày, triển lãm sách theo chủ đề; giới thiệu sách của các nhà xuất bản, doanh nghiệp phát hành: không gian Vườn hoa Đền Bà Kiệu, vỉa hè phố Đinh Tiên Hoàng (phía hồ Hoàn Kiếm).

### **5. Các cơ quan, đơn vị phối hợp tham gia**

- Mời Hội Xuất bản Việt Nam.

- Các cơ quan, đơn vị Thành phố: Mời Ban Tuyên giáo Thành ủy, Đảng ủy khối các trường Đại học Cao đẳng Thành phố; UBND quận Hoàn Kiếm; Các Sở, ngành: Văn hóa và Thể thao, Giáo dục và Đào tạo, Ngoại vụ, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Công an thành phố Hà Nội; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố Hà Nội; Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội.

- Các nhà xuất bản, công ty sách trên địa bàn Thành phố và cả nước; một số nhà xuất bản nước ngoài có văn phòng đại diện, đối tác xuất bản tại Việt Nam; một số cơ quan ngoại giao nước ngoài tại Hà Nội; đại diện một số tổ chức, hội và hiệp hội xuất bản trong khu vực và thế giới.

### **6. Các hoạt động chính**

Trưng bày, triển lãm sách với chủ đề "*Thắp lửa tri thức - Kiến tạo tương lai*"; sách về lịch sử, văn hóa Thăng Long - Hà Nội; các khu vực giới thiệu sách của các nhà xuất bản, doanh nghiệp phát hành (dự kiến khoảng 200 - 250 gian hàng tiêu chuẩn); tổ chức giao lưu ra mắt sách, hoạt động giao dịch và trao đổi bản quyền; các chương trình giao lưu văn hóa; các cuộc thi và các hoạt động bên lề khác.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức Hội Sách được bố trí từ ngân sách Thành phố giao Sở Thông tin và Truyền thông và các nguồn huy động hợp pháp khác.

## **IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Thông tin và Truyền thông**

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, tổ chức Trung ương và Hà Nội triển khai tổ chức Hội Sách; phối hợp các cơ quan báo chí Trung ương và Hà Nội, hệ thống thông tin cơ sở tổ chức thông tin, tuyên truyền quảng bá về Hội Sách và các hoạt động văn hóa đọc; báo cáo, đề xuất UBND Thành phố chỉ đạo giải quyết những vấn đề vượt thẩm quyền.

### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy**

Chỉ đạo công tác thông tin tuyên truyền và tham gia công tác tổ chức Hội Sách.

### **3. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội**

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan triển khai tổ chức Hội Sách; chủ trì tổ chức các chương trình tọa đàm, giao lưu về sách nhằm phát triển phong trào đọc sách trong đoàn viên thanh niên và sinh viên các trường đại học,

cao đẳng trên địa bàn Thành phố; nghiên cứu tổ chức các chương trình giao lưu văn nghệ với sự tham gia biểu diễn của các học sinh, sinh viên trên địa bàn Thành phố trong khuôn khổ Hội Sách; tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động của Hội Sách Hà Nội trên trang thông tin điện tử của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội; nghiên cứu, giao nhiệm vụ các đơn vị liên quan huy động các nguồn lực xã hội tham gia tổ chức, triển khai Hội Sách.

#### **4. Đề nghị Đảng ủy khối các trường Đại học Cao đẳng Thành phố**

Chỉ đạo công tác tuyên truyền tới các tổ chức cơ sở đảng trong Khối về mục đích, ý nghĩa của Hội Sách; tuyên truyền, vận động cán bộ, giảng viên và sinh viên các trường đại học, cao đẳng tham gia tổ chức các chương trình, hoạt động tại Hội Sách nhằm xây dựng và phát triển phong trào đọc sách, góp phần xây dựng xã hội học tập, thiết thực đóng góp cho sự phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô.

#### **5. Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm**

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức chương trình khai mạc Hội Sách; chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường; tổ chức trông giữ phương tiện giao thông tại khu vực tổ chức Hội Sách.

#### **6. Sở Văn hóa và Thể thao**

Phối hợp bố trí địa điểm tổ chức Hội Sách theo kế hoạch thời gian dự kiến, hướng dẫn thiết kế sơ đồ mặt bằng để phục vụ lắp đặt dàn dựng các gian hàng theo quy định, đảm bảo mỹ quan, phù hợp với cảnh quan môi trường; hướng dẫn và thực hiện các thủ tục hành chính cấp phép liên quan đến công tác tổ chức Hội Sách (quảng bá tuyên truyền trực quan, quảng cáo, triển lãm tranh ảnh, biểu diễn nghệ thuật và các nội dung khác thuộc thẩm quyền của Sở Văn hóa và Thể thao).

#### **7. Sở Giáo dục và Đào tạo**

Tuyên truyền về Hội Sách trong hệ thống trường học của Thành phố; phối hợp tham gia các hoạt động, tổ chức các hoạt động giao lưu tại Hội Sách.

#### **8. Sở Ngoại vụ, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Thành phố Hà Nội**

Chủ trì mời một số cơ quan ngoại giao nước ngoài tại Hà Nội, đặc biệt là các quốc gia Đông Nam Á tham gia trưng bày, triển lãm, giao lưu văn hóa tại Hội Sách; phối hợp quản lý, hỗ trợ các hoạt động liên quan của các tổ chức, hội và hiệp hội xuất bản trong khu vực và thế giới tham gia Hội Sách.

#### **9. Sở Tài chính**

Hướng dẫn sử dụng kinh phí tổ chức các hoạt động đảm bảo đúng quy định và mục đích, yêu cầu của Kế hoạch.

#### **10. Công an thành phố Hà Nội**

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Hội Sách.

#### **11. Sở Giao thông vận tải**

Phối hợp đơn vị liên quan tổ chức giao thông, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội Sách, bố trí, hướng dẫn và sắp xếp vị trí trông, giữ phương tiện giao thông cho đại biểu và bạn đọc tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 12. Sở Xây dựng

Phối hợp UBND quận Hoàn Kiếm bố trí hố trợ mặt bằng khu vực để triển khai Hội Sách; đảm bảo hệ thống chiếu sáng... tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 13. Sở Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp UBND quận Hoàn Kiếm đảm bảo vệ sinh môi trường, thu dọn rác, bố trí nhà vệ sinh lưu động... tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 14. Sở Y tế

Hướng dẫn triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; bố trí trực y tế tại khu vực tổ chức Hội Sách.

## 15. Các cơ quan báo chí Hà Nội

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động diễn ra tại Hội Sách.

## 16. Các đơn vị xuất bản, phát hành Hà Nội

Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông trưng bày, giới thiệu, phát hành sách; tổ chức các chương trình giao lưu, tọa đàm tại các Hội Sách.

## 17. Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội

Chỉ đạo Công ty Điện lực Hoàn Kiếm đảm bảo cung cấp điện an toàn, liên tục trong suốt thời gian diễn ra Hội Sách.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ VIII - năm 2023, Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy phối hợp thực hiện; yêu cầu các Sở, Ban, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

*Nơi nhận:*

- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND TP;
- PCT UBND TP Hà Minh Hải;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể TP;
- UBND quận Hoàn Kiếm;
- Các đơn vị xuất bản, phát hành TP;
- Báo HNM, báo KT&ĐT, Đài PT&TH HN;
- Tổng Cty Điện lực HN;
- VPUB: CVP, PCVP P.T.T.Huyễn, KGVX, TH;
- Lưu: VT,KGVX (Thúy)

†

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



**Hà Minh Hải**